
§
D,

\

\

§_

AJ

\)
§G-

-\.(
.N/

o)
\

?

§*

Munic¡pio 18 de Mayo, Marte§ 16 de Junio de 2020.

VISTO: Lo establecido en la Ley 19272 en su artículo N'12, "Son atribuciones de los
l\rlunic¡p¡os" numeral 3 "Ordenar gastos o inversiones de conform¡dad con Io establec¡do
en el presupuesto quinquenal o en las respect¡vas modifcaciones presupuestales y en
el plan financiero, así como en las dispos¡ciones vigentes";

RESULTANDO: l)- Que según lo informado por los Delegados de Municip¡os es
necesario que las compras que se realizan cumplan con los requ¡s¡tos estipulados en el

RESOLUCIÓN N' 73120 ACTA N' 21120

TOCAF;
ll) Que habiéndose dado cumpl¡m¡ento a lo sol¡c¡tado, se procedió a

rec¡b¡r el presupuesto de la s¡guiente Firma para la compra de los materiales que se
detallan a cont¡nuac¡ón;

Qomestibles en General
(Al¡mentos para Personas)

Fideos. Carne, Arroz, Harina de Maí2,
Tomate, Ace¡te, etc

$40.000,00CERVINI PRATTO
WALTER SANTIAGO

$40.000,00

$1.600,00

$1.600,00

CONSIDERANDO: Que los gastos serán asignados al Proyecto que correspondan,
habiéndose corroborado, prev¡amente, en el día de la fecha, sobre la existenc¡a de su
d¡sponibilidad presupuestal, Programa 1 59;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO 18 DE MAYO

RESUELVE:

l)- Autorizar el gasto de $ 40.000,00 (pesos uruguayos cuarenta mil) IVA
¡ncluído, a la Firma "CERVINI PMTTO WALTER SANTIAGO", Rut N' 0801532700'10,
por concepto de la compra de:

Proyecto N'1 "Planificación y
Desarrollo de Eventos Culturales

Locales"

Tapa y l\,4arco 60x60

Comestibles en General
(Alimentos paÉ Personas) -

Fideos, Carne, Arroz,
Harina de Maí2, Tomate,

Ace¡te, etc

Rubro Presupuestal
5111

t
BERIVAC

LTDA.
Tota I



incluído, a
compra de.

2)- Autorizar el gasto de $ 1.600,00 (pesos uruguayos mil seisc¡entos) IVA

la Firma "BERMAC LTDA.", Rut N" 212041930017, por concepto de la

Tapa y Marco 60x60

3)- Comunfquese a Tesorería y Financiero Contable del Munic¡pio 18 de Mayo
y Secretaría de Desarrollo Local y Participac¡ón.

4)- Archívese.

FIRMA DE CONCEJAL

§r*^ G.ulr'l

l"y, a, *y,r(,7*- Irre , t, €ot" f,*te<

Rubro
Presupuestal

5 t56

Proyecto N'6 "Equipam¡ento de
Locales Munic¡pales"

FIRMA AL/CAlDE

IRM

ONCEJAL

I

,v€/r2,1, A¿?¿


